АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.08.2021                                      с. Пичаево                                                 №421

          О внесении  изменений в постановление администрации Пичаевского
района от 07.03.2013 №286 «Об утверждении административного регламента
предоставления  муниципальной  услуги  «Принятие  решения  о  включении
молодой  семьи  в  состав  участников  программы  по  обеспечению  жильем
молодых семей либо  решения об отказе в принятии такого решения».

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»
администрация района постановляет:
         1.Внести   в  административный  регламент  предоставления
муниципальной услуги «Принятие решения о включении молодой семьи в
состав участников программы по обеспечению жильем молодых семей либо
решения  об  отказе  в  принятии  такого  решения»,  утвержденный
постановлением администрации  Пичаевского района от 07.03.2013 №286 (с
изменениями и дополнениями) следующие изменения:
       1.1 Раздел 2. Пункт 2.7.  изложить в новой редакции:

«Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с
нормативными  правовыми  актами  для  предоставления  муниципальной
услуги, подлежащих представлению заявителем

- документы,  удостоверяющие  личность  гражданина  Российской
Федерации,  в  том  числе  военнослужащих,  а  также документы,
удостоверяющие личность иностранного гражданина, лица без гражданства,
включая вид на жительство и удостоверение беженца;

-  свидетельства  о  государственной  регистрации  актов  гражданского
состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и
их нотариально удостоверенный перевод на русский язык;

-  свидетельства  об  усыновлении,  выданные  органами  записи  актов
гражданского  состояния  или  консульскими  учреждениями  Российской
Федерации;

- документы о трудовой деятельности, трудовом стаже;
- правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, права на

которые  не  зарегистрированы  в  Едином  государственном  реестре
недвижимости.

Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с
нормативными  правовыми  актами  для  предоставления  муниципальной
услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов
местного  самоуправления  и  иных  организаций,  участвующих  в
предоставлении  муниципальной  услуги,  и  которые  заявитель  вправе
представить

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_149244/7fb121823bcb5879d21cfdad0d8a5a5c9c783a35/#dst100012
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_149244/8e963fb893781820c4192cdd6152f609de78a157/#dst100007

-  заявление  по  форме  согласно  приложению  №  1  к  настоящему
административному  регламенту  в  2  экземплярах  (один  экземпляр
возвращается заявителю с указанием даты и времени принятия заявления и
приложенных  к  нему  документов);
-  документы,  удостоверяющие  личность  каждого  члена  семьи;
-  свидетельство  о  браке  (на  неполную  семью  не  распространяется);
-  документ,  подтверждающий  признание  молодой  семьи  нуждающейся  в
улучшении  жилищных  условий.
- справка о доходах либо иных денежных средствах, достаточных для оплаты
расчетной  (средней)  стоимости  жилья  в  части,  превышающей  размер
предоставляемой  социальной  выплаты,  наличием  одного  или  нескольких
документов:
- справка с места работы о заработной плате (как по основному месту работы,
так  и  по  совместительству),  подписанная  руководителем  и  главным
бухгалтером  организации  и  заверенная  печатью  организации  или
индивидуальным  предпринимателем;
- налоговая декларация установленной формы за последний отчетный период
с  отметкой  налогового  органа  (предпринимателям);
-  справка  банка  (выписка  со  счета),  подтверждающая  наличие  у  членов
молодой  семьи  сбережений,  хранящихся  во  вкладах  в  банках;
- иные документы, подтверждающие доходы молодой семьи.
При  обращении  за  получением  муниципальной  услуги  заявитель
дополнительно  представляет  документы,  подтверждающие  получение
согласия указанного лица или его законного представителя на обработку его
персональных  данных  указанного  лица.  Документы,  подтверждающие
согласие  могут  быть  представлены,  в  том  числе   в  форме  электронного
документа.
Все  документы  представляются  заявителями  в  одном  экземпляре.
Документы,  предъявляемые  в  копиях,  должны  быть  заверены  в
установленном порядке.
        2.7.2 Специалисты уполномоченного органа не вправе требовать от
заявителя  представление  документов  и  информации  или  осуществления
действий,  предоставление  или  осуществление  которых  не  предусмотрено
нормативными  правовыми  актами,  регулирующими  предоставление
муниципальной услуги,  а  также представление документов и информации,
которые  находятся  в  распоряжении  органа,  предоставляющего
муниципальную  услугу, иных  государственных  органов,  органов  местного
самоуправления,  организаций,  участвующих  в  предоставлении
государственных  и муниципальных услуг, в  соответствии  с  нормативными
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами
субъектов  Российской  Федерации,  муниципальными  правовыми  актами.
         Предоставление на бумажном носителе документов и информации,
электронные образы которых ранее были заверены, за исключением случаев,
если  нанесение  отметок  на  такие  документы  либо  их  изъятие  является
необходимым условием предоставления государственной или муниципальной
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»

1.2 Раздел 2. Пункт 2.14.  изложить в новой редакции:
«Особенности предоставления муниципальной  услуги в электронной форме
Заявители в целях получения муниципальной услуги обращаются в орган,
предоставляющий  муниципальную  услугу,  непосредственно  или  через
многофункциональный центр. В электронной форме муниципальные услуги
предоставляются  с  использованием  единого  портала  государственных  и
муниципальных  услуг,  региональных  порталов  государственных  и
муниципальных  услуг,  официальных  сайтов  указанных  органов  в
соответствии  с  нормативными  правовыми  актами,  устанавливающими
порядок предоставления государственных и муниципальных услуг.

 Заявление  и  документы,  указанные  в  пункте  2.7  настоящего
административного  регламента,  могут  быть  поданы  заявителем  в
электронной форме в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг».

2.14.1.   Заявление  в  электронной  форме  представляется  в
Администрацию по выбору заявителя:

2.14.2.  посредством  направления  через  Единый  портал  или
региональный портал;

2.14.3. путем направления электронного документа в Администрацию
на официальную электронную почту.

2.14.4.  Заявление  в  форме  электронного  документа  подписывается
электронной подписью заявителя (представителя заявителя).

2.14.5.  К  заявлению  прилагается  копия  документа,  удостоверяющего
личность  заявителя  (удостоверяющего  личность  представителя  заявителя,
если  заявление  представляется  представителем  заявителя)  в  виде
электронного образа такого документа.

Представление указанного в настоящем пункте документа не требуется
в  случае  представления  заявления  посредством  отправки  через   Единый
портал  или  региональный  портал,  а  также,  если  заявление  подписано
усиленной квалифицированной электронной подписью.

В  случае  представления  заявления  представителем  заявителя,
действующим на основании доверенности,  к заявлению также прилагается
доверенность в виде электронного образа такого документа.

2.14.6  Заявителю  в  целях  получения  муниципальной  услуги  через
Единый портал или региональный портал обеспечивается возможность:

-      представления документов в электронном виде;
-  получения  заявителем  сведений  о  ходе  предоставления

муниципальной услуги;
-    получения  электронного  сообщения  от  Администрации  в  случае

обращения за предоставлением муниципальной услуги в форме электронного
документа, подтверждающего прием заявления к рассмотрению.

2.14.7.  Заявление  в  форме  электронного документа  представляется  в
Администрацию в виде файлов в формате  doc,  docx,  txt,  xls,  xlsx,  rtf,  если
указанное  заявление  представляется  в  форме  электронного  документа
посредством электронной почты.

2.14.8  Электронные  документы  (электронные  образы  документов),
прилагаемые к заявлению, в том числе доверенности, направляются в виде
файлов в форматах PDF, TIF.

2.14.9.  Качество  представляемых  электронных  документов
(электронных образов документов) в форматах PDF, TIF должно позволять в
полном  объеме  прочитать  текст  документа  и  распознать  реквизиты
документа.

2.14.10.  Средства  электронной  подписи,  применяемые  при  подаче
заявления  и  прилагаемых к  нему электронных документов,  должны быть
сертифицированы  в  соответствии  с  законодательством  Российской
Федерации.

2.14.11.  Документы,  которые  представляются  Администрацией  по
результатам  рассмотрения  заявления  в  электронной  форме,  должны  быть
доступны для  просмотра  в  виде,  пригодном для  восприятия  человеком,  с
использованием  электронных  вычислительных  машин,  в  том  числе  без
использования сети Интернет.

2.14.12.  Предоставление  Администрацией  муниципальной  услуги  в
многофункциональном  центре  осуществляется  на  основании  соглашения,
заключенного Администрацией с многофункциональным центром.

2.14.13.  В  случае  обращения  заявителя  за  предоставлением
муниципальной  услуги  в  многофункциональный  центр,  работником
многофункционального  центра  осуществляется  информирование  о
представляемой услуге,  консультирование,  прием заявлений  и  документов,
необходимых  для  предоставления  услуги,  и  выдача  результата
предоставления услуги.»

1.3 Раздел 3. Пункт 3.1. после слова услуги дополнить словами:
«Включающие  порядок  предоставления  указанных  услуг  отдельным
категориям  заявителей,  объединенных  общими признаками,  в  том числе  в
отношении   результата  государственной  или  муниципальной  услуги,  за
получением которой они обратились»

    2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в  газете  «Пичаевский  вестник»  и  размещению  (опубликованию)  на  сайте
сетевого издания «РИА «ТОП68» в информационно-телекоммуникационной
сети  Интернет  (www  .  top  68.  ru)  и  вступает  в  силу  после  официального
опубликования.
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы  администрации района  В.И.Штакина

Глава Пичаевского района А.А.Перов